Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 203 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

Remove servidores.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Remover os(as) servidores(as) abaixo elencados, em conformidade com o Edital de Remoção n2
63/2018-GR de Fluxo Continuo de Classificação.-

SIAPE N2 SERVIDOR(A) CARGO DO
CAMPUS

PARA 0
CAMPUS PROCESSO

1378602 LUANA MARCIA BEZERRA
BATISTA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO —
AREA QUÍMICA

AFOGADOS DA
INGAZEIRA IPOJUCA 23295.000932.2020-41

1718876 TEOFILO VITURINO DA
SILVA

PROFESSOR DE ENSINO BASIC°
TÉCNICO E TECNOLÓGICO ' BARREIROS PALMARES 23294.002028.2020-81

ANALIA KEIL RODRI RIBEIRO
Reitora

4 4*,

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 204 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

Altera lotação de servidora.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e considerando o Oficio n° 13/2020-PRODIN/GR/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a lotação da servidora abaixo elencada, da Pró-Reitoria de Integração e
Desenvolvimento Institucional rara a Diretoria de Contrtladoria do IFPE.

SIAPE Ne SERVIDOR(A) 1 CARGO

2060488 NATALIA TIBÉRIA VELOSO DE
SANTANA/

I TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

R GOES RIBEIRO
ra

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 205 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

Concede Incentivo 6 Qualificação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em
conformidade corn a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Processo n2 23294.002534.2020-71 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder ao(6) servidor(a) relacionado(a) abaixo, lotado(a) na Reitoria desta Instituição Federal de
Educação, Incentivo 5 Qualifica 5o de acordo com a Legislação Vigente.

SIAPE N2

-

SERVIDOR(A) CARGO
CLASSE

PV
VIGÊNCIA

% QUALIFICAÇÃO

ANTES ATUAL

3161875 THAIS FARIAS DE BRITO LIMA
ASSIST

ADMINI
NTE\ EM
TRAkA0

D-101 07/02/2020 15%

ANALIA KEI IGU S RIBEIRO

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 213 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

Designa responder.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e considerando o Oficio n° 76/2020-GR/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor ROZENDO AMARO DE FRANÇA NETO, matricula SIAPE n2 1902228,
CPF n2 084.005.224-35, para responder pelo expediente da Reitoria desta Instituição Federal de Ensino,
nos dias 20 e 21/02/2020, devido ao afastamento d, titular para participar de Reunião Ordinária do
CON IF.

ANALIA KE11.4A R DRI UES RIBEIRO
Re' ora

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 218 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020

Remove servidor,

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, com despachos exarados, e considerando o Processo n2 23295.021080.2019-92 com
despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Remover o(a) servidor(a) abaixo elencada, em conformidade com o Edital de Remoção n9
63/2018-GR de Fluxo Continuo de Classificação.

SIAPE N2 SERVIDOR(A) CARGO DO
CAMPUS

PARA 0
CAMPUS

2401336 VALDIR CARVALHO DE SANTANA
FILHO

TÉCNICO DE LA ORATÓRIO - AREA
MANUTENÇÃO E PORTE EM INFORMÁTICA

AFOGADOS DA
INGAZEIRA PAULISTA

ANALIA KEILA RIBEIRO